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Sammendrag: 
GrunnTeknikk AS er engasjert av Magne Kløve i Asplan Viak AS for å utføre innledende vurderinger 
for planlagt vannbehandlingsanlegg i forbindelse med nytt vannverk Nes i Ådal som ligger i 
Ringerike kommune 

Det er utført graveprøver for primært å registrere løsmasser. Grunnen består av ensgradert løst 
lagret sand.  

Denne rapporten gir en beskrivelse av utførte undersøkelser og en innledende geoteknisk vurdering 
av grunnforholdene på tomta. 
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TEGNINGER 

Tegn nr.  Tittel        Målestokk 

 
V01   Borplan/prøvegraving      1:500 
V11 – V12  Prøvegravingsprofiler      1:200 

 

VEDLEGG 

1 Standardbilag, feltundersøkelse/laboratorieundersøkelser 
 
 

REFERANSER 

[1] Grunnvannsundersøkelser 104781, Ringerike kommune. Nes i Ådal. «Resultater fra 
prøvepumping», Aspaln Viak AS, 19.08.2004 
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1 Innledning  
GrunnTeknikk AS er engasjert av Magne Kløve i Asplan Viak AS for å utføre innledende vurderinger for 
planlagt vannbehandlingsanlegg med basseng i forbindelse med nytt vannverk Nes i Ådal som ligger i 
Ringerike kommune 

Det er utført graveprøver for primært å registrere løsmasser. Grunnen består av ensgradert løst lagret 
sand.  

Denne rapporten gir en beskrivelse av utførte undersøkelser og en innledende geoteknisk vurdering av 
grunnforholdene på tomta. 

2 Tidligere undersøkelser 
Det er utført enkelte boringer av brønner og brønnpumping i nærheten av tomta. Her er det registrert 
fjell på mellom 25 - 38 m dybde ref. [1]. 

3 Utførte undersøkelser 
Prøvegravingen er utført av graveentreprenør for Isachsen entreprenør AS den 4. november 2015. 
Programmet for prøvegraving er utarbeidet av GrunnTeknikk AS. Følgende undersøkelser er utført:  

• 2 stk. prøvegroper til 3,5 – 4,5 m under terreng 
• 2 stk. poseprøver i G2 fra 1,2 og 1,4 m dybde 

Opptatte prøver er analysert i geoteknisk laboratorium etter standard rutine. 

Gropene er målt inn på forhånd av graveentreprenør og gir trolig en nøyaktigheter for x-y-
koordinatene innenfor ±3 m. Høyde angivelsen er gitt ut fra koter på det kommunale kartgrunnlaget. 
Tegning V01 viser plantegning av prøvegropene. 

Det kan forekomme noe avvik i forbindelse med angitt dybde i beskrivelsen da målingen foretas fra 
terreng. 

4 Terreng og grunnforhold 
Oversiktsbilde over området er vist i bilde 1 på neste side. Prøvegropene er vist på tegning V01. Ved 
hver grop er det angitt terrengkote og gravedybde. 
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Bilde 1. Oversiktsbilde fra norgeibilder.no viser aktuelle området avmerket med gult 

4.1 Terreng 

Det undersøkte området ligger rett på vestsiden av E16 som går videre nordover i retning Valdres. 
Tomta for vannbehandlingsanlegget er i dag delvis skogbevokst og ligger mellom elven Begna og 
fjellet Spellberget. Kotehøyden på terrenget er ca. 162, og det er forholdsvis flatt.  

 

Figur 1 viser planskisse over vannbehandlingsanlegget. 
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4.2 Grunnforhold 

Løsmassekart fra NGU over antatte løsmasser i området er vist nedenfor. 

 

Figur 2 Løsmassekart fra NGU sine nettsider, aktuelt område er avmerket med blå ring. 

Løsmassekart fra NGU sine nettsider, vist over, viser antatte grunnforhold. Antatte løsmasser i det 
aktuelle området er «breelvavsetning».  

4.3 Prøvegraving 

Det ble foretatt 2 prøvegravinger som ble avsluttet mellom 3,5 og 4,5 m under terreng. Gravingen ble 
avsluttet uten å treffe faste masser, eller stor stein. Begge prøvegropene er plassert utenfor selve 
området for vannbehandlingsanlegget. G1 er plassert noe vest for selve vannbehandlingsbassenget 
mens G2 ligger noe øst for det planlagte bassenget. Tegning V01 viser prøvegropenes plassering på 
tomta i forhold til vannbehandlingsanlegget. 

Begge prøvegropene viser ensgradert løst lagret sand under et tynt topplag av organisk materiale.  

Løsmassene i prøvegropene består av følgende: 

- 0,0 – 0,3 m. Skogbunn, organisk materiale og sand 
- 0,3 – 1,2 m. Sand. Ensgradert middels sand 
- 1,2 - 1,3 m. Stein. Tynt lag av stien og sand 
- 1,3 – 4,5 m. Sand. Ensgradert middels sand med noe grus  

Det ble ikke registrert grunnvann. Grunnvannsstanden må antas å følge vannivået i Sperillen. Vanlig 
vannivå i Sperillen er ca. kote 150. 
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Bilde 2 viser prøvegrop G1 med ensgradert løst lagret sand 

 

Bilde 3 viser typiske sandkorn fra G1 

Laboratorieprøvene i grop G2, ved 1,2 og 1,4 m dybde viste ensgradert sand med Cu mellom 3 – 5.  
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5 Grave- og fundamenteringsforhold 
Vannbehandlingsanlegget består av pumperom, maskinkjeller og overbygg tilknyttet et høydebasseng 
som vist i figur 3 og 4. Maskinrommet skal graves ned omkring 2,5 - 3 m under terreng og 
høydebassenget plasseres på terrengnivå. 

 

Figur 3 viser plantegning av vannbehandlingsanlegget med sirkulært høydebasseng 

 

  

Figur 4 viser tverrsnitt av vannbehandlingsanlegget med høydebasseng til venstre og maskinkjeller til høyre under 
bakken.  
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Løsmassene består av løst lagret, ensgradert sand med relativ lav friksjonsvinkel. Sanden er lite 
telefarlig og klassifiseres i telefarlighetsgruppe T1. Sanden er lite komprimerbar og erosjonsutsatt som 
følge av materialegenskapene. 

Det kan trolig graves ut med skråning 1:2 om den skal stå åpen over en lengre periode. Løsmassene 
på stedet er svært ømfintlige for erosjon og omrøring ved nedbør. Vi anbefaler derfor at det etableres 
en svak helning fra toppen av graveskråningene bort fra byggegropen slik at overvann ikke ledes ned 
i denne. Byggegropen bør dekkes til med plast (presenninger) for å beskytte de erosjonsutsatte 
graveskråningen mot strømmende vann fra nedbør. 

Bæreevnemessig bør fundamentene plasseres minst 0,5 m under terrengnivå, eller på en komprimert 
pute av velgraderte kvalitetsmasser som er minst 0,6 m tykk. 

Påfylling av vann i høydebassenget vil føre til økte belastninger på grunn og resultere i setninger. 
Overslagsberegninger viser at høydebassenget kan føre til setninger på mellom 4 – 8 cm. Grunnen 
består av drenerte masser, og setningen vil komme i løpet av kort tid og trolig i takt med pålasting. 
Det må avklares om en kan tillate at høydebassenget skaper skjevsetninger etter at anlegget er i drift 
og bassenget fylles opp. Videre anbefaler vi at det vurderes om høydebassenget kan senkes for å 
redusere risiko for skadelige setninger på nybygg.  

Alternativt graves det ned 3 - 4 m under terreng og masseutskiftes med velgraderte komprimerte 
kvalitetsmasser under høydebassenget samtidig som det legges opp til fleksible overganger for rør og 
konstruksjoner mellom høydebassenget og andre bygningsdeler. 

Et siste alternativ er å bygge høydebassenget først og fylle det opp for å framprovosere setninger og 
la det stå i 14 dager. Deretter bygges de delene som er ømfintlige for skjevsetninger.  

Fundamentene bør detaljprosjekteres i forhold til toleranser for skjevsetninger. 

6 Kritiske forhold 
Følgende punkter kan være kritiske i forhold til videre planlegging av vannbehandlingsanlegget. 

• Krav og toleranse for skjevsetninger på maskiner, rør og bygninger må avklares 
• Maksimal last og lastvariasjon fra høydebassenget må defineres 
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